



## ПРОГРАМА

**online роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньо-професійної програми «Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології» за спеціальністю 151 – «Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології» за другим (магістерським) рівнем вищої освіти у Хмельницькому національному університеті з 19 жовтня по 21 жовтня 2022 р.**

### **1. Призначення та статус цієї програми**

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови роботи експертної групи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою експертної групи та ЗВО.

Узгоджена програма візиту фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і належить до матеріалів акредитаційної справи.

### **2. Загальні умови роботи експертної групи**

2.1. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими, на них не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.2. У випадку акредитаційного візиту у дистанційному чи змішаному форматі, ЗВО забезпечує реалізацію огляду матеріально-технічної бази у погоджений із експертною групою спосіб.

2.3. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у програмі візиту для кожної зустрічі у погоджений час. У випадку акредитаційного візиту у дистанційному чи змішаному форматі, ЗВО надсилає посилання на зустріч усім заявленим у програмі візиту учасникам, зазначивши дату та час зустрічі з експертною групою, та забезпечує присутність запрошених. Зустрічі, включені до програми візиту, є закритими. На них не можуть бути присутні особи, що не запрошені, відповідно до програми.

2.4. У програмі візиту заплановано резервну зустріч. На резервну зустріч експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо зустріч із ними доцільна в інтересах акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити заходів, щоб забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.5. У програмі візиту заплановано відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити всіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час та місце проведення такої зустрічі. У випадку акредитаційного візиту у дистанційному чи змішаному форматі, ЗВО публікує посилання на відкриту зустріч на інформаційних джерелах закладу, зазначивши дату та час такої зустрічі.

2.6. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.7. Контактною особою від ЗВО щодо усіх питань, пов'язаних із акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, зазначений у відомостях про самооцінювання.

### 3. Програма роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
<b>День 1 – (19 жовтня 2022 року)</b>		
<b>9.00 – 9.20</b>	Організаційна нарада експертної групи. Перевірка налаштування технічних засобів відеозв'язку	Члени експертної групи.
<b>09.20-09.40</b>	Організаційна зустріч з гарантом ОПП	Члени експертної групи; гарант ОПП.
<b>09.40-10.00</b>	Робоча нарада ЕГ. Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи.
<b>10.00–10.40</b>	<b>Зустріч 1</b> з керівництвом та менеджментом ЗВО	Члени експертної групи; ректор – <b>Матюх Сергій Анатолійович</b> ; проректор з науково-педагогічної роботи – <b>Лопатовський Віктор Григорович</b> ; проректор з наукової роботи – <b>Синюк Олег Миколайович</b> ; проректор з науково-педагогічної роботи – <b>Скиба Катерина Миколаївна</b> ; декан факультету інформаційних технологій – <b>Савенко Олег Станіславович</b> ; завідувач кафедри АКІТ, гарант ОПП – <b>Мартинюк Валерій Володимирович</b> .
<b>10.40-11.00</b>	Підведення підсумків зустрічі 1, робоча нарада ЕГ і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи.
<b>11.00–12.00</b>	<b>Зустріч 2</b> з академічним персоналом	Члени експертної групи; гарант ОПП; науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст ОПП, а також викладають на цій програмі обов'язкові та вибіркові освітні компоненти: <b>Савенко Олег Станіславович</b> ; <b>Моркун Наталя Володимирівна</b> ; <b>Форкун Юрій Вікторович</b> ; <b>Федула Микола Васильович</b> ; <b>Макаришкін Денис Анатолійович</b> ; <b>Петрук Наталя Кирилівна</b> .
<b>12.00-12.15</b>	Підведення підсумків зустрічі 2, робоча нарада ЕГ і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи.
<b>12.15-12.45</b>	<b>Зустріч 3</b> представниками органів студентського самоврядування	Члени експертної групи; представники студентського самоврядування університету та факультету: т.в.о. голови студентської ради університету – <b>Полякова Марія</b> ; заступник голови студентської ради університету – <b>Зима Віталій</b> ; голова студентської ради факультету – <b>Кравчук Софія</b> ;

		голова профспілкового бюро факультету – <b>Гунявий Денис</b> ; учасники фокус-групи здобувачів вищої освіти із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти <b>Гребінчук Аліна</b> (АКІТм-21-1); <b>Борщевська Діана</b> (АКІТ-19-1).
<b>12.45-13.00</b>	Підведення підсумків зустрічі 3, робоча нарада ЕГ. Підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи.
<b>13.00-14.00</b>	Обідня перерва	
<b>14.00-14.40</b>	<b>Зустріч 4</b> із керівниками структурних підрозділів та адміністративним персоналом	Члени експертної групи; завідувач навчально-методичного відділу – <b>Любохинець Лариса Сергіївна</b> ; завідувач навчального відділу – <b>Самолук Олег Григорович</b> ; завідувач відділу забезпечення якості вищої освіти – <b>Красильникова Ганна Володимирівна</b> ; начальник відділу кадрів – <b>Мартинюк Інна Станіславівна</b> .
<b>14.40-15.00</b>	Підведення підсумків зустрічі 4, робоча нарада і підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи.
<b>15.00-15.40</b>	<b>Зустріч 5</b> із здобувачами вищої освіти	Члени експертної групи; здобувачі вищої освіти: <b>Гребінчук Аліна</b> (АКІТм-21-1); <b>Руденок Олександр</b> (АКІТм-21-1); <b>Слободян Андрій</b> (АКІТм-21-1); <b>Хома Денис</b> (АКІТм-21-1); <b>Котлярська Валерія</b> (АКІТм-22-1); <b>Слива Артур</b> (АКІТм-22-1); <b>Татаревська Ольга</b> (АКІТм-22-1); <b>Яресько Валентин</b> (АКІТм-22-1).
<b>15.40-16.00</b>	Підведення підсумків зустрічі 5, робоча нарада і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи.
<b>16.00-16.40</b>	<b>Відкрита зустріч</b>	Члени експертної групи; усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОПП та представників адміністрації ЗВО).
<b>16.40-17.00</b>	Підведення підсумків відкритої зустрічі, робоча нарада.	Члени експертної групи.
<b>День 2 – (20 жовтня 2022 року)</b>		
<b>08.45-09.00</b>	Організаційна нарада експертної групи. Перевірка налаштування технічних засобів відеозв'язку	Члени експертної групи.
<b>9.00-9.40</b>	<b>Зустріч 6</b> з допоміжними (сервісними) структурними підрозділами.	Члени експертної групи; директор Наукової бібліотеки – <b>Айвазян Олена Борисівна</b> ; керівник Центру цифрових технологій – <b>Кльоц Юрій Павлович</b> ; керівник Психологічної служби – <b>Берегова Наталія Петрівна</b> ;

		<p>заступник головного бухгалтера – <b>Заржицька Олена Петрівна</b>;  фахівець відділу міжнародних зв'язків – <b>Ремішевська Людмила Іванівна</b>;  відповідальний секретар приймальної комісії – <b>Гончарук Андрій Миколайович</b>;  начальник відділу ліцензування, акредитації, моніторингу освітнього процесу та видачі документів про вищу освіту – <b>Андрощук Ігор Петрович</b>;  начальник Центру кар'єри – <b>Косіюк Микола Миколайович</b>;  адміністратор Unichек – <b>Білик Вікторія Володимирівна</b>.</p>
<b>9.40-10.00</b>	Підведення підсумків зустрічі 6. Робоча нарада ЕГ. Підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи
<b>10.00-11.00</b>	<b>Зустріч 7</b> Огляд матеріально-технічної бази online, що використовується під час реалізації освітнього процесу даної ОПП	Члени експертної групи; гарант ОПП; інші залучені до демонстрації матеріально-технічної бази представники ЗВО.
<b>11.-00-11.15</b>	Підведення підсумків зустрічі 7. Робоча нарада ЕГ.	Члени експертної групи
<b>11.15-12.15</b>	Робота з документами.	Члени експертної групи
<b>12.15-13.15</b>	Обідня перерва	
<b>13.15-13.55</b>	<b>Резервна зустріч</b>	Члени експертної групи; особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
<b>13.55-14.10</b>	Робоча нарада. Підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи.
<b>14.10-14.40</b>	<b>Зустріч 8</b> з представниками роботодавців	Члени експертної групи; начальник служби автоматизованих систем контролю виробництва та контрольно-вимірювальних приладів міського комунального підприємства «Хмельницькводоканал» – <b>Норик Віталій Григорович</b> ; технічний директор ТДВ «Хмельницькзалізобетон» – <b>Веретін Юрій Олексійович</b> ; заступник директора ТОВ «Центр будівельних рішень» – <b>Рижа Тетяна Володимирівна</b> ; начальник цеху ДП «Новатор» Державного концерну «Укроборонпром» – <b>Тимошук Роман Валерійович</b> ; головний інженер ПрАТ «Красилівський цукровий завод» – <b>Гончарук Петро Миколайович</b> .
<b>14.40-15.00</b>	Підведення підсумків зустрічі 8, робоча нарада, підготовка до фінального брифінгу	Члени експертної групи.

<b>15.00-15.30</b>	<b>Фінальний брифінг</b>	Члени експертної групи; ректор – <b>Матюх Сергій Анатолійович</b> ; проректор з науково-педагогічної роботи – <b>Лопатовський Віктор Григорович</b> ; проректор з наукової роботи – <b>Синюк Олег Миколайович</b> ; проректор з науково-педагогічної роботи – <b>Скиба Катерина Миколаївна</b> ; декан факультету інформаційних технологій – <b>Савенко Олег Станіславович</b> ; завідувач кафедри АКІТ, гарант ОПП – <b>Мартинюк Валерій Володимирович</b> .
<b>15.30-16.00</b>	Підведення підсумків фінального брифінгу	Члени експертної групи.
<b>16.00-18.00</b>	<b>Опрацювання документів</b>	Члени експертної групи.
<b>День 3 – (21 жовтня 2022 року)</b>		
<b>9.00 – 10.00</b>	<b>Резервна зустріч</b>	Члени експертної групи; особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
<b>10.00-18.00</b>	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи.